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Mały nicień, u którego ostatnio odkryto geny
unikania gorąca, najprawdopodobniej umożliwi identyfikację nowych metod uśmierzania
bólu.

Nocycepcja polega na kodowaniu (poprzez nerwy) i przetwarzaniu w ból potencjalnie szkodliwych
bodźców, takich jak wysoka temperatura. Uczestnicy projektu GATSNCE (Genetic analysis of
temperature sensation and nociception in Caenorhabditis elegans) zbadali to zjawisko na poziomie
molekularnym (genetycznym) i nerwowym.

Uczestnicy projektu GATSNCE stworzyli nowe testy i zidentyfikowali kilka genów, których mutacje
eliminują lub upośledzają unikanie gorąca u nicieni. Odkryto oddziaływania między tymi genami, co
najprawdopodobniej będzie punktem wyjścia do badania sieci sygnalizacyjnej.

Wraz z genami badacze zidentyfikowali kilka neuronów związanych z unikaniem gorąca. Użyto ich do
konstrukcji modelu roboczego obwodu unikania termicznego. Logikę działania nowo
zaproponowanego obwodu badano przy użyciu narzędzi optogenetycznych oraz białek światłoczułych.

Prace będą kontynuowane również po zakończeniu projektu: zostanie zmapowanych sześć nowych
genów unikania gorąca. W razie identyfikacji nowych mutantów, mogą one pomóc w dalszej analizie
molekularnej kontroli nocycepcji.

Uczestnicy badania GATSNCE stworzyli nowatorskie narzędzia i modele, a ich prace stanowią
solidną podstawę do badania bólu i jego funkcji w przetrwaniu. Jako że mechanizmy nocycepcji u
nicieni są bardzo podobne do tych u ludzi, odkrycie nowych genów może przełożyć się na poznanie
nowych celów terapeutycznych do skutecznego zwalczania bólu.
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wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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